T i
1 Sanctissimo et beatissimo Primo et Summo Pontifici Apo-

o5 stolice Sedis et Universali Pape. Ac comuni omnium ehristia-
norum Patri et reverendissimo Patri Imperij nostri: Domino

¥ "Emevo wlg v bn' dp. B dv valy wdddwg T wal 8. Mepl 83 1@y Sriobsy
s mepyapily onpacwpdtey D iy Gmd wdv zivév aplipdvy onpelmay,

* "Omeler dvaywribonoveal <d2e” Michael Imperator constantinopitanus
ac modergtor Romeorum profitetur fidem Catholicai specifice arti-
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Gregorio. Michael in Christo deo fidelis Imperator et Mode-
rator Romeorum Ducas Angelus Comninus Paleologus spi-
ritualis filius Magne Saurtitatis vestre, convenientem hono-
rem et reverentiam cumi sincera et pura affectione et oratio-

num postulationem,” Quoniam’ missi sunt a Magnitudine ¢

vestra ad Imperium - nostrom nuntij deo placentis ordinis
Minorum, videlicet frater Ieronimus de Eseculo, frater Ray-
mundus Beringarins, frater Bonagratia de Sancto Johanne in
Perseceto et-frater Bonaventura de Mugello, et optulerunt (sic)
litteras vestre magne Sanctitatis in quibus cum alijs et de
professione fidei quam docet et predicat et confitetur Sancta
Ecclesia Romana contincbatur, et oportebat in hiis magis
résponsionem nos convenienten facere. Ecce hoe facit Impe.-
rinum mostrum. Habet autem professio fidei indictionibus ta-
liter. Credimus Sanctam Trinitatem, patrem et filium et Spi-
ritum Sanctum, Unum deum omnipctentem totamque in
Trinitate deitatem coessentialem et consubstantialem, coeter-
nam et coomnipotentem, unius voluntatis, potestatis. et maie-
gtatis, creatorem omnpium creaturarum, a quo omnid, per

£

10

by

quem omnia, in quo omnia que sunt in celo et in terra, visi- 20

bilia et invisibilia, corporalia et spiritualia, Credimus singu-
lam quamgue in Sancta Trinitate personam unum verum
deum plenum et perfectum. Credimus ipsum filiom dei ver-
bum dei eternaliter natum de patre. consubstantialem coo-
munipotentem et equalem per omnia Patri in divinitate tem-
poraliter natum de Spiritu Sancto et Maria semper Virgine
cum amima rationali, duas habentem nativitates, unam ex
Patre eternam, Alteram ex matre temporalem. Deum verum

culos fidel ef sacramenta ecclesiastica prout Romana ecclesia profitetur
et multa glia ut in hoiusmodi kttera auro bulla sua bullata et quadam
alia eipsdem tenoris et date missis domino Gregorio pp. X' apud Lug-
dunum plenius continetur. actum in urbe Constantinopolitana in_pala-
cio Mense Aprilis 6 indictionis VI? milleno VII® centeno LEXXV
anng, R VL
Bh. z5.
‘B 8 < wiiet Tdv Sntobey oqpatwjdiey viks” Michael dmperatoret T -
deratér Romeoram profitetur fidem et asserit christianam,
Ao G
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et hominem verwm propriwm in utraque natura atque per-
fectum. non adoptivum megoe Jfantasmaticum. set unum et
unicum filium dei in duabus et ex Auabus, divina seilicet et
humana, naturis, set in‘unins persone singularitate inpassibi-
5 lem et immortalem divinitate, set in humanitate pro nobis et
pro salute nostra passum vera carnis passione mortuum et
sepultum et descendisse ad inferos, ac tertia die resurrexisse
a mortulg’ véra carnis resurrectione, die guadragesimo post
resurrectionemm cum ¢arne, qua resurrexit, et anima ascendissc
19 in celum et sedere ad dexteram patris, inde venturum iudi.
care vivos et ynortuos et redditurum unicuique secundum
opera sua sive bona fuerint sive mala, Credimus etiam Spiri
tum’ Sanctum plenum et perfectum verumque deum ex patre
et filio procedentem coequalem et coessentialem et coomnipo
16 tentem et coeternum per ommnia patri et filio. Credimus han
Sanctam Trinitatem non tres deos, set unum deum omnipo
tentem, eternuwm, invisibilem et incommutabilem. Credimus
sanctam catholicam et apostolicam unam esse Feclesiam ve-
ram, in qua unum datur baptisma et vera ommnium remissio
20 peccatorum. Credimus etiam veram resurrectionem eciusdem
carnis, quam nunc gestamius, et vitam eternam. Credibus etiam
novi et veteris testamenti. legis ac prophetarum et apostolo-
rum unum esse auctorem dewm ac dominum omnipotenten,
Hec est vera fides catholica, et hanc super dictis articulis
% tenet et predicat Sacrosancta Romana Heclesia. Set et propter
diversos errores, a quibusdam ex ignorantia et ab alijs ex
malitia introductos dicit et predicat eos qui post baptimum in
peccata labuntur non rebaptizandos, set per veram penmiten-
tiam suorum posse conseqhi veniam peccatorum. Quod si vere
30 penitentes in caritate decesserint, antequam dignis penitentie
fructibus de commissis satisfecerint et omissis eorum animas
penis purgatorijs, hoc €st catharcerij, quemadmodum frater
Johannes nobis notificavit post mortem purgari, et ad'penas
hutusmodi relevandas prodesse eis fidelinm vivoruni suffra-
B0 gia missarum scilicet sacrificia. orationes et Elemosinas et
alia pietatis officia, que a fidelibus pro alijs fidelibus fieri
consueverunt secufidum Ecclesie instituta. Illoramque animas,
qui post sacrum baptisma susceptum nullam ompino macu.
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lam incurrerunt, Illas etiam, que post contractam peccati ma-
culam vel in suis manentes corporibus, vel eisdem exute. prout
superius dictum est sunt purgate in celum mox recipi, Illo-
rum autem animas gui in mortali peccato vel cum solo ori-
ginali decedunt mox -in infernum descendere penis tamen
disparibus puniendas, eadem Sancta Romana Ecclesia credit
et predicat et firmiter asseverat et quod nichilominus in die
indiclj omues ftomines ante tribunal Christi cum suis corpo-
ribus comparebunt reddituri de factis proprijs rationem. Tenet
etiam et docet eadem Romana Ecclesia septem esse eccle-
ziastica Sacramenta, Unum videlicet baptisma de quo dictum
est supra. Adind est Sacramentum confirmationis, quod per
manus impositionem episcopi conferunt chrismando renatos.
Alind est' penitentie, Aliud est Eubaristia. Aliud est Sacra-
mentum ordinis, Aliud est matrimonij. Aliud est extrema un-
ctio'que secundum doctrinam beati Jacobi infirmantibus exhi-
betur, Sacramentum BEucharistie ex Azimo conficit eadem Ro-
mana Ecclesia tenens et docens quod in ipso Sacramento pa-
nis veré transubstantiatur in corpus et vinum et sanguinem

domini nostri Jehesu Christi. De matrimonio vero tenet, quod

nec unus vir simul plures uxores. nec una mulier simul habere
permittitur plures viros, Soluta vero lege matrimonij per mor-
tem alterutrius coniugum secundas et tertias et de inde nu-
ptias successive licitas esse dicit. si impedimentum canonicum
ex causa alia non obsistat. Ipsa quoque Sacrosancta Romana
Feelesia summum et plenum primatum et principatum su-
per universam Catholicam Heclesiam obtinens, quem se-ab
ipso domino in beato Petro,apostolorum principe seu vertice,
cuius Romanus Pontifex est successor, cum potestatis plenitu-
dine veraciter recepisse ac humiliter recognoscit. et sicut pre
ceteris tenetur fidei veritatem defendere, Sic et sique de fide
suborte fuerint questiones, suo debent iudicio deffiniri, Ad
quam potest gravatus quilibet in negocijs ad forum Eccle-
siasticurn pertinentibus appellare, set et in omnibus causis ad
examen Beclesiasticum spectantibus ad ipsius potest recurtd
indicium et eidem omnes Heclesie sunt subiecte, ipsarumgue
prelati obedientiam et reverentiam sibi debent.’Apud-quam
sic plenitudo potestatis consistit quod Eeclesias ceteras ad
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sollicitudinis partem admittit, quarum maltas et patriarchales
precipue diversis privilegijs eadem Romaya” Keclesia hono-
ravit,sua tamen prerogativa tam in greneralibus consilijs, quam
in quibuscumgue alijs semper salva, Superius scriptam fidei

5 veritatem prout plene lecta est et fideliter exposita, veram san-

ctam catholicam etorthodoxam fidem esse ipsam cognoscimus
et acceptamus et ore ¢t corde’ confitemur, quod ipsam vere
tenet et fideliter doget et predicat Sacrosancta Romana Ee-
clesia et dnviolabiliter Observare ipsam professionem et in
ipsa onini tempore perseverare, et nulio umguam tempore ab
ipsa récedere quoguo modo aut deviare seu discordare pro-
mittimug, Primatiun quogque eiusdem Sancte Romane Eecle-
sie sicit in premisso tenore continetur ad ipsins Sancte He-
clesie obedientiam spontanei vententes, confitemur ot reco-
gnoscimus et acceptamus et sponte suscipimus. Confitentes
verochec appobantes et acceptantes et promittentes observare,
ut superigs dictum est. Rogamus magnitudinem vestram ot
nostra Ecclesia dicat Sanctum Symbolum, prout dicebat loc
ante Sysma et usque ad hodiernum diem. et quod permanea-
mus in nostris ritibus quibus utebamur et ante Sysmu, qui
ritus non sunt contra prescriptam fidem. nec contra divina
mandata. nec contra vetus et novum testamentumi. nec con-
tra doctrinam Sanctorum generalium Conciliorum et Sancto-
rum patrum acceptorum per Sancta Coneilia, que celebrata
sunt spirituali dominatione Ecclesie Romane. Hoc ipitur non
grave est vestre Sanctitati et non inconsuctum. et nobis nune
difficile propter populi immensam multitudinem. Comisimus
super hijs presentibus nuneijs nostris, nt dicta per presentes
litteras nostras confiteantur et affirment vice Imperij nostri
coram Magna Sanctitate vestra. Presens igitur seriptum de
nostra recognitione susceptione acceptatione et professione
prupria manu nostra Dei gratia Imperiali subscriptione signa-
vimus et Sigillum nostre potentie inferius duximus appo-
nendum,

Hecﬂ quidem perfecta fuerunt tune. Quoniam vero copnatus
Imperij nostri magnus Logotheta dominus Georgins ACTOp0-
lita, ad affirmationem suprascriptorum ex mandato Imperij
nostri furavit in presentia beate memorie illius universalis
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pape domini Gregorij decimi et tunc congregati apud Lug-
dunum Sacrosancti Coneilij, que de verbo ad<verbum sic se
habent. Ego Georgius Acropolita et magnus Logotheta nun-
cins domini nostri Imperatoris Grecorum Michaelis Duca An-
geli Comnini Paleologi: habeus ab eodem sufficiens ad in- 6
fraseripta mandatum, Omne Sysma prorsus abiuro, et subseri
ptam fidei veritatem prout plene lecta est et fideliter expo
sita. in nomine dichl demini-mei, veram Sanctam, Catholy,
cam et orthodoxam fidem esse cognosco, eam accepto et corde
et ore profiteor. ipsamque prout eam veraciter tenet, fideli- 10
ter docet'et predicat Sacrosancta Romana Ecclesia, ipsam in-
violabiliter servaturtum. nec ab ea ullo umquam tempore re.
cessurnm wel guoquo modo derivaturum' vel discrepaturum
promitto. Primatum gquogue ipsius Sacrosancte Romane Ee-
clesié prout in premissa serie continetur, ad ipsius Eeclesie 15
obedientiam nomine ipsius et meo spontaneus veniens, pro
ipsa et pro me fateor, recognosco, accepto ac sponte SUSCipio
et ipsum omnia premissa tam circa fidei veritatem quam circa
einsdem Ecclesie Romane primatum et ipsorum recognitio.
nem acceptationem susceptionem observantiam ac perseve- 0
rentiam servaturum, prestito in animam ipsius et meam cor-
poraliter juramento, promitto et confirmo. Sic ipsum et me
deus adiuvet et hee sancta Evangelia. Cum sie de verbo ad
verbum continens iuramentum iuraverit dictus Magnus Lo-
gotheta in presentia dicti illius Sanctissimi et beatissimi uni- %
versalis pape domini Gregorij decimi et dicti apud Lugdu-
num Sacrosancti Concilij, et nune Sanctissimus et beatissimus
universalis papa et venerabilis pater nostri Imperij dominus
Johannes Vicesimus primus, petiit per venerabiles nuncios
suos, videlicet Jacobum Ferentin. Episcopum. ¢r Gauiridum g
Episcopum Taurin. et fratres, hoc est Raynonum priorem
conventus Viterhien. et Salvum Lectorem Lucanum, fratres
Ordinis predicatorum, ut affirmet, ratificet per corporale Sa-
cramentumm Imperism nostrum ea que dictus Magnus Logo-
theta iuravit ut sepius dictum est Imperium nostrum perfi- g5
ciens petitionem Sancfissimi Universalis pape et venerabilis
patris Imperij nostri domini Johannis Vicesimi primi conses

 Maph Theiner-Miklorick xal dyixilz wal’ & wxzwripe devjafurum.
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quenter suprascriptisiurat sie. Ego Michael in Christo deo fide-
lis Imperator et Moderator Romeorum Ducas Angelus Comui-
nus Paleologus, Omne Sysma prorsus abiure et suprascriptam
fidei veritatem prout plene lecta est et fideliter exposita ve-
6 ram. Sanctam Catholicam et orthodoxam fidem esse cognosco
eam accepto, et corde et ore profiteor, ipsamque prout ean
veragiter tenet, fideliter docet, et predicat Sacrosancta Ro-
mana Heclesia mie inviolabiliter servaturum. nec ab ea ulle
umyguam tempore recessurum vel gquoquo mode deviaturum
10 vel discrepaturum promitto. Primatum quoque ipsius Saero-
sancte Romane Ecclesie, prout in premissa serie continetur
ad ipsius Eeclesie obedientiam spontaneus veniens fateor. re-
COgNOSCo, accepto ac sponte suscipio ol ommnia premissa tan
circa fidei veritatem, quam circa ciusdem Feclesic primatum
13 et ipsorum recognitionem acceptionem, susceptionem, ohser-
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vantiam ac perseverantiam servaturum, prestito in animam
meam corporaliter iuramento. et promitto et confirmo. predi-
ctum iuramentum predicti Logothete nostri approbo et ratifico,
Sie me deus adiuvet et hec Sancta dei evangelis. Hee autem
% omnia suprascripta facit Imperium nostrum ad Sanctissimum
et beatissimum Summum Pontificem et Venerabilem Patrem
nostri Impe.rii Universalem Papam, dominum Johanneny Vi-
Cesimum primum et per ipsum ad omnes successores Suos, re
hu{an‘s psa per proprie manus dei gratia Imperialem Sub-
25 scriptionem suam et per Sigillum potentie sue, Mensis Apri-
hs Quinte Indictionis sexto Milleno Septimo “eentene. Octua-

Avrexpardgwy 1ob Buvlerriov ypvodfovlie kai yoved ypdppare 131

gesimo quinto anno, Actum est hoclin Urbe nostra Constan-
tinopol, in Sacro nostro palatio Blachernarum,

T Muedi &y Xgraeg ;:4[3- Bedy muotag fasthaly wal abtoxpdtug
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Cumo'Sanctus dominus meus Imperator et pater Tmperi]
miel transmiserit ad beate memorie Sanctissimum illum Uni-
versalem Papam dominum Gregorium decimum litteras Im-
perij sui de verbo ad verbum sic continentes. Sanctissimo et
beatissimo Prinio et Summo Pontifici, apostolice sedis et uni- 4
versali pape et Communi Patri omnium christianorum et uni-
versali Tmperij nostri Patrl, Domino Gregorio. Michael in
Christo deo fidelis Imperator et moderator Romeorum Ducas.
Angelus, Comninus, Paleologus. Spiritualis filius magne Sancti-
tatis vestre convenientem honorem et reverentiam cum sin- 10
cera et pura affectione et orationum peostulationem. Quoniam
missi sunt & magnitudine vestra ad Imperium nostrum nun-
tij deo placentis ordinis minorum videlicet frater leroni-
mus de Esculo. frater Ravmundus Biringanus, frater Bona-
gratia de Sancto Johanne in Perseceto et frater Bonaventura 13
de Mugello, et obtulerunt litteras vestre magne Sanctitabis
in quibus cum alijs et de prolessione fidei quam docet et pre-

*® "UmioBev yeipl tou ' aldvoy Professio Catholicae fidei facta per An-
dronicum Tmperatorem Romeorum filinm Michaelis.

*Akhy yeipl Professio Fidei Cotholicae ab Andronico Graecorum
Imperatore emissa.

co
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dicat et confitetur Sancta ecclesia Romana continebatur et
oportebat in hijs magis responsionem capvenientem nos fa-
cere, Ecce hoe facit Imperiom postrunn, Habetur autem pro-
fessio fidei in dictionibus taliter, Credimus sanctam trinitatem,
Patrem et filium et spititum Sanctum. Unum deum ommnipo-
tentem totamgué iz trinitate deitatem coessentialem et con.
substantialem coeternam et coomnipotentem unius voluntatis
pnteatatis et majestatis creatorem ommnium creaturarunm. a guo
omuia per quem omnia in quo omnia gue sunt in celo et in
terra wrisibilid et invisibilia corporalia et spiritualia. Credimus
singulam<guamgae in Sancta Trinitate personam. Unuwm ve-
rom deum plénum et perfectum, Credimus ipsum filium dei
verbum dei‘eternaliter natum de patre consubstantialem coo-
muipotentem et equalem per ommnia patri in divinitate tempo-
ralitecnatum de spiritu sancto et Maria semper Virgine cum
anitha rationali duas habentem nativitates. unam ex patre
ebérnam, alteram ex matre temporalem deam verum et homi-
nem vernm proprium in utrague natura adgue [sic] perfectum
non adoptivum neque fantasticumn. set unum et unicum
filium dei in duabus et ex duabus divina scilicet et humana
paturis in unius persone singularitate impassibilem et immor-
talem divinitate, set in humanitate pro nebis et pro salute
nosira passum Vera carnis Pﬂﬂﬂlﬂlﬂ-ﬂ mortuum et sepultum et
descendisse ad inferos ac tertia die resurrexisse a mortuis vera
carnis resurrectione. die quadragesimo post resurrectionem
cum carne qua resurrexit et anima ascendisse in celum et se-
dere ad dexteram patris inde wventurum iudicare vivos et
mortuos et redditurum unicuique secundum opera sua sive
bona fuerint sive mala, Credimus in Spiritum Sanctum. ple.
numt et perfectum verumgne deum ex patre et filio procedens
temn coequalem et consubstantialem et coomnipotentem et
coeternum - per omnia patri et filio. Credimus hane sanctam
Trinitatem non tres déos set unicum deum ommnipotentem
cternum invisibilem et incommutabilem. Credimus sametam
catholicam et apostolicam unam esse veram ecclesiam in gua
unum datur baptisma et vera omnium remissio peccatdrum.
Credimus etiam veram resurrectionem carpis huiuss quam
nunc gestamus et vitam eternam. Credimus etiqii novi et
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veteris testamenti legis ac prophetarum et apostolorum unum
esse auctorem deum ac dominum omnipatentem, hee est vera
fides catholica et hanc super dictis articulis tenet et predicat
Sacrosancta Romana ecclesia, Set propter diversos errores a
quitbusdam ex ignorantia et ab alijs ex malitia introductos.
dicit et predicat eos quilpost baptismum in peccata labuntur
non rebaptizandos set' per veram penitentiam suorum posse
consequi veniam peccatorpimn. Quod si vere penitentes in cari-
tate decesserintante guam dignis penitentie fructibus de com-
missis satisfecerint et ommissis corum animas penis purgato-
rij hoc est cathmrterij sicut irater Johannes nobis expla-
navit post mostem purgari et ad penas huinsmodi relevandas
prodesse eis fidelinm vivorum suffragia, missarum scilicet sa-
crificia orationes et helemosinas et alin pietatis officia que a
fidelibus pro aliis fidelibus fieri consueverunt secundum eccle-
siednstituta. Illorum autem animus qui post sacrum baptisma
susceptum nuliam omnine peccati maculam incurrerunt. il-
las etiam que post contractum peccat: maculam vel in suis
manentes corporibus vel eisdem exute prout superius dictum
est sunt purgate mox in celum recipi. IHlorum autem animas
que in mortali peccato vel cum solo originali decedunt mox
in infernum descendere penis tamen disparibus puniendas,
Eadem Sancta Romana ecclesia credit et firmiter asseverat
et quod nichtlominus in die Judiclj omnes hemines ante tri-
bunal Christi cum suis corporibus comparebunt reddituri de
factis propris rationem. Tenet etiam et docet Sancta eadem
Romana ecclesia. septum esse ecclesiastica sacramenta, unum
sciliset baptisma de quo dictum est supra. aliud est sacra-
mentum confirmationis quod per manus impositionem epi-
scopi conferunt crismando renatos. aliud est penitentie. aliud
est Eucharistia. aliud est sacramentum ordinis. aliud est ma-
trimonij. alud est extrema unctio, que secundum doctrinam
Leati Jacobi imfrmantibus [sic] exhibetur. Sacramentum eu-
charistie ex azimo conficit eadem Romana ecclesia tenens et

10

2

B

docens quod in ipso sacramento panis vere transubstantiatur36

in corpus et vinum in sanguinem domini nostri Jhesu Chri-
sti. de matrimonio vero tenet quod nec unus virsimul-plures
nxores nec una mulier simul habere permittitur plures viros.
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Soluta vero lege matrimonil per mortemn alterutrius coniugum,
secundas et tertias et deinde nuptias successive licitas esse
dicit. si impedimentim catonicum ex causa aliqua non obsi-
stat. Ipsa guogue Sacrosancta ecclesia Romana summum et
5 plenum primatuin et principatum super universam catholicam
ecclesiam obtinet (quem e ab ipse domino in beato Petro
apostoloruim principe seu vertice cuius Romanus pontifex est
successor< eum’ potestatis plenitudine recepisse veraciter et
humiliter recognoscit, Et sicut pre ceteris tenetur fidei veri-
ig tatem defenders. sic et sique de fide suborte fnerint questio-
nes suo debent iudicio diffiniri ad quam potest gravatus qui-
libet in negotiis ad forum ecclesiasticum pertinentibus appel-
lare, Set et in omnibus causis ad examen ecclesiasticnm spe-
ctaptibus ad ipsius potest recurri judicimn et eident ovmnes
15 ecclesie sunt subiecte. Ipsarumque prelati obedientiam et re-
verentiam sibi debent. apud quam sic plenitudo potestatis
consistit quod ecclesias ceteras ad soliicitudinis partem admit-
tit. quarum multas et patriarchinles precipue diversis privile-
giis eadem ecclesia Romana honoravit, Sua tamen preroga-
9y tiva tam in generalibus concilijs quam in guibuscumgue alijs
semper srlva, Superius seriptam fidei veritatem prout plene
lecta est et fideliter ekposita. veram sanctam catholicwm fi-
dem et orthodoxam esse ipsam cognoscimus et acceptamus ct
ore a¢ corde confitemur quod ipsam vere tenet et fideliter do-

25 cet et predicat Sacrosancta Romana ecclesin et inviclahiliter
observare ipsam professiopem et in ipsa omni tempure perse-
verare et nullo umguam tempore ab ipsa discedere quoquo
modo aunt deviare seu discordare promittimus. Primatum ¢uo-
que eiusdem Sancte Romane ecclesie sicut in premisso tenore
80 continetur ad ipsius Sancte ecclesie obedientiam. spontanei
venientes confitemur et recognoscinus et acceptamus et
sponte suscipimus. Comfitentes [sic] vere hec et approbantes
et acceptantes et promittentes observare. ut superius.dictum
est Rogamus magnitudinem vestram ut nostra ecclesia dicat
85 Sanctum Symbolum prout dicebat hoc ante Scysma. et usque
ad hodiernum diem et quod permaneamus in hostrig ritibus
quibus utebamur et ante Scysma qui ritus'non sunt contra
prescriptam fidem nec contra divina mandata. wec contra ve-
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tus et novum festamentum. nec contra doctrinam Sanctorum
generalium Conciliorum’ et Sanctorum’ patrum acceptorum
per Sancta Concilia gue celebrata sunt spirituali dominatione
ecclesie Romane. Hoe igitur non grave est vestre Sanctitati

et non inconsuetum et nobis nune difficile propter immensam

multitudinent populi; Commisimus super hijs presentibus non-
t1js nostris ut dieta per presentes litteras nostras confiteantur
et affirmient vice Imperij nostri coram magna Sanctitate ve-
stra. Presens igitur ‘scriptum de nostra recognitione. suscep-
tione. aceeptatigne et professione propria manu nostra dei
gratia Imperiali subscriptione signavimus et sigillum nostre
potentie imferius [sic] appendi fecimus. Et cum ipsa de verbo
ad verbum sanctus meus dominus Imperator et pater Imperij
mei transmiserit ad dictum illum Sanctissimum universalem
papam dominum Gregorium,. et Imperium meum sequeus
sanctum meum dominum Imperatorem et patrem Imperij mei
transmiserit ad eundemn Sanctssimum universalem papam lit-
teras suas approbans et acceptans ea que Imperium suum si-
gnificaverat et approbaverat et confirmaverat que vice lmpe-
rij sui iuravit per corporale iuramentum et confirmavit ma-
gnus Logotheta coram illo Sanctissimo umiversali papa do-
mino Gregorio et tunc congregato apud Lugdunum Sacro-
sancto Concilio. Hune vero Sanctissinius et beatissimus Uni-
versalis papa et communis pater omnium christianorum et
venerabilis pater Imperij nostri dominus Johannes Vicesimus
primus per venerabiles nuntios sucs. videlicet Jacobum Fe-
rentin. Gaufridum Taurinen. Episcopos et fratres scilicet Ray-
nonpum Priorem Conventus Viterbien. et Salvum Lectorem
Lucanum ordinis predicatorum petijt ut confirmet etiam per
corporale iuramentum Imperium nostrum ea que dictus ma-
guus Logotheta iuravit et hoc complevit Sanctus meus do-
minuas Imperator et pater Imperij mei secundum petitionem
dicti Sanctissimi universalis pape et venerabilis patris Tmpe-
rij nostri domini Johannis Vicesimi primi et roboravit ipsa

per corporale iuramentum. Imperium meum perComuia “se- §

quens Sanctum meum dominum Imperatorem et patrem Im-
perij mel consequenter suprascripta sicut [sic} iurat-Fgo An-
dronicus in Christo deo fidelis, Imperator Constantinopolita-

b
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nus semper Augustus et Moderator Romeorwm et omniwmm
subiectarum gentivny IperiosRoman, Ducas. Angelus. Co-
mninus. Paleclogus: omne Sgysma prorsus abiuroe et supra-
seriptam fidel veritatemn prout plene lecta est et fideliter ex-
n posita. veram. sanctam( catholicam, et orthodoxam fidem esse
cognoseo, \emn accepto. et corde et ore profiteor. ipsamgue
proat eans veraciter tenet. fideliter docet et predicat. Sacro-
saticta Romanpa ecclesia me inviolalaliter servaturam. nec ab
ea ullo wmquam tempore recessurum vel quoguo modo devia-
10 tugwin veb discrepaturum promitto. Primatum quogue ipsius
Sacrogancte Romane ecclesie prout in premissa serie contine-
tur ad ipsius ecclesie obedientiam spontanens veniens fateor.
recognosco, accepto. et spoute suscipio et vmnin premisss
tamcirea fidei veritatem quam cirea eiusdem eeclesic prima-
15 tuim. et ipsormn recognitionem, acceptationem. susceptionem
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observantiam ac perseverantiam servaturum piestito in anima
mea corporaliter iuramento promitto et confirmo, et dictum
ramentuin predicti magni Logothete prout in littera Sancti
mei domini Imperatoris et patris Imperij mei continetur ap-
20 probo et ratifico. Sie deus me adiuvet et hee sancta dei evan-
gelia Hee autem omnia supraseripta facit Iinperium nostrum
ad Sanctissimum et beatissimum sumumum poutificeni et we-
nerabilem patrem Imperij mei universalem Papam” domifmn
Johannem Vicesimum primum et per ipsum ad omnes sue-
23 eessores suos roborans ipsa per proprie manus dei gratia Im-
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perialem subscriptionem meam- et per-sigillum potentie mee
ad certitudinem perpetuoduratura, Presens autem Sacramen-
tale actum est in delici urbe nostra Constantinopolitana in
nostro sacro Palatio Blakernarwin mense Aprilis Quinte Indi.
ctionis. Sexto Milleno. Septinio centeno octuagesimo Quinto
feliciter amen.®

|+ "AvBpivines v Xglath T Be migtdg Paohebs xal altoxpd-
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Sanctissimo et beatissimo sumino pontifici apostolici sedis
Veteris Rome, reverentissimo et dignissimo pape domine
Jioanni}, domine et patri imperil nostri, Andronicas, in Chri-
sto Deo fidelis imperator et moderator Romeorum, Paleolo-

gus, debitam inclinationem cum reverentia et devotione sin- :

cera, Religiosus frater dominus Benedictus de Cumis, de re-
verendo Ordine patrum Predicatorum, sacre theologie magi-
ster, ad nos nupér pervenit, et hicet reverendas litteras Vestre
Paternitatis non aportaverit, ad imperium nostrum, nichilo-
minns ex litteris vestris, transmissis karissimo filio imperit
nostri marchioni Montisferrati, ex temore ipsarum cognovi-
mus et percepimus illud guod Viestra] S{anctitas] ammeonebat
et persuadebat nobis dici, Et ettam dictus frater dominus He-
nedictus collacionem similiter nobiseum habuit et exposuit
illa omia que commissa fuerant sibi dicere et exponere im-
peric nostro. Quem quidem fratrem gratanter recepimus ut
nuntivm transmissum etiam de voluntate et mandato(S[an-
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ctitatis] Viestrel, et verba per enmcexposita’ nobis audivimus
et intelleximus, et quia ipsum fratrem dominum Benedictum,
hominem bene morigeratum, vidimus et perpendimus, ad
Deum reverentiam habenteni et ipstim timentem, confidenter
cum ipso collationem habimus-Jatius et cum consueta nobis
veritate aperte Sibiexposuimus super intimatis nobis verbis
per ewm nosteas responsiones, quas confidimus quod appor-
tabit et dicet'in conspectu Vestre Paternitatis, et quod ipsas
recipietis secundum magnam et excelsam vestram discretio-
nem, et quad vos, st placet, habetis V{estre] S[anctitati] re-
commendatos, giiia cum coguoscamus diligenter quantum sit
nostrum debitum reverentiam omnimodam offere Slanctitati)
Vlestre| parati sumus et erimus debitum honorem attribuere
semper Vestre Paternitati,
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